
          „VEŘ“ 
 

NEZAMĚSTNANOST V ÚSTECKÉM KRAJI - ZÁŘÍ 2011 
 

 

Míra nezaměstnanosti v Ústeckém kraji k 30. 9. 2011 meziměsíčně klesla o 0,06 % na hodnotu 
12,38 %. Její pokles byl zaznamenán ve většině okresů kraje s výjimkou okresu Chomutov, kde došlo 

k mírnému nárůstu (0,11 %). Nejvíce míra poklesla v okresech Most (-0,20 %) a Děčín (-0,13 %). Ve 

srovnání s loňským zářím je míra nezaměstnanosti nižší o 0,51 % (9/2010 - 12,89 %). 
 V evidenci úřadů práce bylo k 30. 9. 2011 celkem 55 682 uchazečů o zaměstnání, což je o 82 osob 

méně než ke konci srpna. Počet uchazečů klesl v pěti okresech kraje, nejvíce v okresech Most (-91) a Děčín 

(-55), nárůst byl zaznamenán v okresech Chomutov (88) a Litoměřice (34). V meziročním srovnání jde o 

pokles 2 052 uchazečů o zaměstnání (9/2010 - 57 734). 
Z celkového počtu nezaměstnaných uchazečů je 53 987 dosažitelných, kterých v meziměsíčním 

srovnání 271 ubylo. Meziročně se jedná o pokles o 2 148 uchazečů (9/2010 - 56 135). 

V září 2011 se na úřady práce v kraji přišlo nově zaevidovat 7 122 uchazečů. To znamená, že se 
v průběhu měsíce zaevidovalo o 2 023 občanů více než v průběhu srpna. Zároveň úřady práce vyřadily 

z evidence 7 204 uchazečů, tj. o 1 662 více než v předchozím měsíci, z toho ověřeně nastoupilo do nového 

zaměstnání nejméně 4 069, tj. o 944 uchazečů více než v srpnu letošního roku.   

Počet absolventů oproti minulému měsíci stoupl o 796 na 2 702. Nárůst počtu absolventů byl 
zaznamenán ve všech okresech kraje, největší v okresech Děčín (156) a Litoměřice (124), nejmenší 

v okresech Louny (83) a Most (92). V meziročním srovnání je absolventů o 422 méně (9/2010 - 3 124). 

Počet mladistvých se meziměsíčně snížil o 37 na hodnotu 790. Jejich pokles byl zaznamenán ve čtyřech 
okresech kraje, největší v okresech Děčín (-23) a Ústí nad Labem (-16). K nárůstu došlo v okresech Teplice 

(8), Louny (4) a Chomutov (2). V porovnání s loňskem je mladistvých o 53 méně (9/2010 - 843).  

Počet osob se zdravotním postižením v evidenci úřadů práce se v září ve srovnání s předchozím 
měsícem snížil o 246 na stávajících 7 008. Pokles byl zaznamenán ve všech okresech Ústeckého kraje, 

největší v okresech Děčín (-61) a Teplice (-52), nejmenší v okrese Most (-17). Meziročně se jedná o pokles 

212 osob (9/2010 - 7 220). 

 K 30. 9. 2011 bylo celkem úřady práce v Ústeckém kraji registrováno 2 567 volných pracovních 

míst. Ve srovnání se srpnem se jedná o pokles 293 míst. Snížením počtu evidovaných míst bylo 

zaznamenáno ve všech okresech kraje, největší v okrese Most (-70) a nejmenší v okrese Louny (-15). 

V meziročním srovnání se jedná o nárůst 524 míst (9/2010 - 2 043). V září došlo meziměsíčně k navýšení 
počtu uchazečů na jedno volné pracovní místo na 21,69 (8/2011 - 19,50), meziročně se však jedná o 

pokles (9/2010 - 28,26). Z tohoto pohledu je situace stabilně nejhorší v okresech Děčín (38,66) a Teplice 

(36,48), nejlépe je na tom dlouhodobě okres Litoměřice (8,34).  

V meziměsíčním srovnání došlo u míry nezaměstnanosti, stejně jako u počtu uchazečů o zaměstnání 
vč. dosažitelných, k mírnému poklesu. Výrazně se však zvýšila fluktuace, kdy v porovnání s prázdninovými 

měsíci došlo k významnému zvýšení nově evidovaných i vyřazených uchazečů. Jako každoročně došlo 

v tomto období k prudkému nárůstu počtu absolventů nově se hlásících do evidence úřadů práce, kteří si 
tradičně užívají posledních školních prázdnin. 

 

 
V Ústí nad Labem dne 7. 10. 2011 

Zpracoval: Bc. M. Tuček, tel.: 950 171 443 

 


